
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie d’Ile-de-France 
et gendarmerie pour la zone de défense 

et de sécurité de Paris 

   

Décision n° 29738 du 9 août 2021 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général 

de la région de gendarmerie d'Ile-de-France 

NOR : INTJ2120261S 

Le commandant de la région de gendarmerie d’Ile-de-France et de la gendarmerie pour  
la zone de défense et de sécurité de Paris, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps  
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de l’intérieur 
en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie nationale ; 

Vu la décision n° 43318 du 2 décembre 2020 (NOR : INTJ2032315S) ; 

Vu la décision n° 30668 du 2 décembre 2020 (NOR : INTJ2032342S) ; 

Vu la décision n° 80373 du 2 décembre 2020 (NOR : INTJ2032377S), 

Décide : 

Article 1er  

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er septembre 2021 :  

Curtil  Céline NIGEND : 158 536 
Le Jeune Christophe NIGEND : 172 453 
Derigny David NIGEND : 166 615 
Tourneur  Christophe NIGEND : 145 009 

Article 2  

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er septembre 2021 : 

Sautreau Mathieu NIGEND : 218 288 
Morel  François-Xavier NIGEND : 170 797 
Dozias Christophe NIGEND : 233 085 
Bussy Olivier NIGEND : 155 536 
Robin Mathieu NIGEND : 231 648 
Berthe Jérôme NIGEND : 148 164 
Pecqueux Jérôme NIGEND : 322 011 

Article 3  

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er septembre 2021 : 

Laï François NIGEND : 227 637 
Saint-Léger Patrice NIGEND : 248 508 
Bourakba Romain NIGEND : 335 371 
Neufcoeur Charlène NIGEND : 318 675 
Le Peuvedic Baptiste NIGEND : 345 538 
Jacquemin Alexandre NIGEND : 341 014 



Cocheteau Caroline NIGEND : 361 724 
Koper Alexandre NIGEND : 316 735 
Huet Jordan NIGEND : 273 711 
Delpy Guillaume NIGEND : 354 331 

Article 4  

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er septembre 2021 : 

Ahmedi Zaira NIGEND : 362 545 
Gutierrez Alonzo Guillaume NIGEND : 379 449 
Orear Cédric NIGEND : 366 222 
Sirant Fabien NIGEND : 248 513 
Clark  Manuia NIGEND : 368 278 
Boulic Yann NIGEND : 314 380 
Oubamouh Guillaume NIGEND : 368 935 
Racon Edouard NIGEND : 380 406 
Bériot Adrien NIGEND : 337 173 
Potot Jonathan NIGEND : 325 310 
Mannik  Quentin NIGEND : 249 144 
Roussel Sébastien NIGEND : 368 631 
Lefèvre Alexandre NIGEND : 341 855 
Belquin Geoffrey NIGEND : 313 472 
Ferlin  Thomas NIGEND : 361 126 
Coulombel Lucas NIGEND : 380 183 
Quenot Anthony NIGEND : 341 964 
Cuitot  Clément NIGEND : 313 644 
Guillon  Julien NIGEND : 337 690 
Mielvaque Cécile NIGEND : 368 309 

Article 5  

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 9 août 2021. 

 

Le général de division, 
commandant en second la région 
de gendarmerie d’Île-de-France 

et la gendarmerie pour la zone de défense 
et de sécurité de Paris, 

J. Plays 
 

 


